Государственное бюджетное дошкольное

образовательное  учреждение детский сад №106

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08. 2024                                                                                                                   № 2-до

«Об утверждении стоимости дополнительных

платных услуг в 2024-2025 учебном году»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

            Утвердить на 2024-2025 учебный год стоимость одного занятия дополнительных платных

услуг на основе сметы-калькуляции по следующим дополнительным образовательным

программам:

- «Раннее обучение плаванию «Осьминожки»» - 1 занятие – 600 руб. 00 коп.

- «Веселая азбука: учимся и оздоравливаемся»-  1занятие -   450 руб.00 коп.

-«Мир из пластилина»-1занятие – 490 руб.00 коп.

ПРИЛОЖЕНИЕ: Сметы-калькуляции на дополнительные платные образовательные услуги.

                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                         к приказу 2-до от 30.08.2024

Смета (калькуляция) стоимости 1 часа дополнительных образовательных услуг по предмету
"Раннее обучение плаванию"

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Статья затрат
В процентном

соотношении

Сумма в рублях и

копейках

1
Зарплата основного персонала

всего:
40.00% 240.00

в т.ч. зарплата  основного

персонала
31.80% 190.80

  в т.ч. резерв на отпуск 8.20% 49.20

2
Заработная плата

дополнительного персонала
21.50% 129.0

  в т.ч. зарплата заведующего 5.00% 30.00

  в т.ч. зарплата  организатора 10.00% 60.00

  в т.ч. резерв на отпуск 6.50% 39.00

4 Начисления на оплату труда 18.50% 111.00

5
Общехозяйственные расходы,

прочие работы и услуги
16.00% 96.00

6 Коммунальные расходы 3.00% 18.00

  ИТОГО 99.00% 594.00

 Прочие расходы 1.00% 6.00

 ВСЕГО 100.00% 600.00

Всего стоимость 1 часа составляет 600 (Шестьсот) рублей 00 копеек.

Приложение 2

                                                                                                                         к приказу 2-до от 30.08.2024

Смета (калькуляция) стоимости 1 часа дополнительных образовательных услуг по предмету
"Веселая Азбука: учимся и оздоравливаемся"

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Статья затрат
В процентном

соотношении

Сумма в рублях и

копейках

1

Зарплата основного персонала

всего:
40.00% 180.00

в т.ч. зарплата  основного

персонала

31.80% 143.10

в т.ч. резерв на отпуск 8.20% 36.90

2

Заработная плата

дополнительного персонала
21.50% 96.75

в т.ч. зарплата заведующего 5.00% 22.50

3 в т.ч. зарплата  организатора 10.00% 45.00

в т.ч. резерв на отпуск 6.50% 29.25

4 Начисления на оплату труда 18.50% 83.25

5

Общехозяйственные расходы,

прочие работы и услуги

16.00% 72.00

6 Коммунальные расходы
3.00% 13.15

 ИТОГО 99.00% 445.50

 Прочие расходы 1.00% 4.50

 ВСЕГО 100.00% 450.00

    Всего стоимость 1 часа составляет 450 (Четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.

Приложение 3

                                                                                                к приказу 2-до от 30.08.2024

Смета (калькуляция) стоимости 1 часа дополнительных образовательных услуг по предмету
"Мир из пластилина"

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Статья затрат
В процентном

соотношении

Сумма в рублях и

копейках

1
Зарплата основного персонала

всего:
40.00% 196.00

в т.ч. зарплата  основного

персонала
31.80% 155.80

  в т.ч. резерв на отпуск 8.20% 40.20

2
Заработная плата

дополнительного персонала
21.50% 105.3

  в т.ч. зарплата заведующего 5.00% 24.50

  в т.ч. зарплата  организатора 10.00% 49.00

  в т.ч. резерв на отпуск 6.50% 31.80

4 Начисления на оплату труда 18.50% 90.70

5
Общехозяйственные расходы,

прочие работы и услуги
16.00% 78.40

6 Коммунальные расходы 3.00% 14.70

  ИТОГО 99.00% 485.10

  Прочие расходы 1.00% 4.90

  ВСЕГО 100.00% 490.00

Всего стоимость 1 часа составляет 490 (Четыреста девяносто) рублей 00 копеек.